[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  001/2019
Assunto: Solicita providências
Autora: Ver. Marcelo Moreira Lopes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:

1 - Que seja realizada a manutenção na estrada do Bairro Itaim, próximo a residência do Sr Geraldo Fernandes, em caráter de urgência.
JUSTIFICATIVA:

O pedido se justifica, posto que a estrada citada está em péssimas condições, prejudicando os veículos que por ali trafegam e principalmente o ônibus e a van escolar que fazem o retorno justamente neste entroncamento.
                      Diante disso, considerando a importância do pedido, solicito providências.

Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 27 de fevereiro de 2019.
Respeitosamente,
__________________________
Marcelo Moreira Lopes
Vereador
1